

TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.



1983, styczeń 25
Teleks nr 39

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 756
maszynopis

Sytuacja społeczno-polityczna na terenie województwa jest dobra. W dalszym ciągu napływają informacje świadczące o dużym zainteresowaniu społeczeństwa XI Plenum KC PZPR i NK ZSL. Z informacji wynika, że pozytywnie odebrany został przez środowisko wiejskie, a także ludność pozarolniczą i młodzież, stosunkowo długi okres przygotowawczy materiałów plenarnych. Podkreśla się, iż duże zainteresowanie problematyką XI Plenum jest m.in. wynikiem przeprowadzonych spotkań członków i zastępców KC PZPR i NK ZSL w różnych środowiskach województwa i kraju. M.in. żywo dyskutuje się na temat spotkania Wicepremiera Malinowskiego w województwie konińskim.

Wystąpienie Sekretarza KC PZPR tow. Michałka i przyjęta Uchwała – zdaniem towarzyszy – oceniane są jako „konkretne dokumenty, poruszające istotne problemy wsi polskiej”. Wyrażane są jednak opinie i obawy, czy „znów nie skończy się to na gadaniu i przyjęciu dobrej uchwały, a z jej realizacją będzie gorzej” (ROPP Złotoryja, KG Zagrodno). W wypowiedziach rolników z Warty Bolesławieckiej słyszy się, że „poczynania partii i rządu są dobre, chodzi o to, aby decyzje XI Plenum zostały wdrożone w życie”, gdyż „tylko przez ich konsekwentną realizację możemy szybciej wyjść z kryzysu”. Również pozytywne są głosy na temat zacieśnienia sojuszu robotniczo-chłopskiego, więc ta – zdaniem aktywu – w ostatnim okresie była mocno „nadszarpnięta” przez wrogie działanie ekstremy „Solidarności”, nawiązanie ściślejszej współpracy i wzajemnej pomocy pozwoli na szybszą likwidację zadrażeń i przysporzy wiele korzyści dla ludności miast i wsi (KG Zagrodno, KG Pielgrzymka).

Trwa bieżąca praca w instancjach i organizacjach partyjnych. W ubiegłym tygodniu z inicjatywy KMG w Polkowicach – odbyło się spotkanie z wiejskimi przodownikami kontraktacji. W spotkaniu wzięli udział sekretarz KMG PZPR zajmujący się problemami rolnictwa, Naczelnik Gminy, przedstawiciele służby rolnej oraz Gminnej Spółdzielni. Tematem spotkania były sprawy zwiększenia kontraktacji zbóż na 1983 rok (dotychczas zakontraktowano 280 ton zbóż, co w stosunku do wyznaczonego planu 1100 ton wynosi 25% planu skupu).

W dyskusji podjęto m.in. ustalenia, by służby rolne Urzędu Gminnego i Gminnej Spółdzielni wspólnie z wiejskimi przodownikami kontraktacji podjęły indywidualne rozmowy z rolnikami, celem zwiększenia przez nich kontraktacji zbóż na 1983 rok.

W ostatnich dniach odbyło się posiedzenie Miejskiej Komisji Rewizyjnej Komitetu Miejskiego PZPR w Jaworze, na którym przedyskutowano i przyjęto tematykę działań



na pierwsze półrocze 1983 r. oraz ustalono harmonogram kontroli na ten okres. W dyskusji Komisja zwróciła uwagę na potrzebę pomocy dla słabych organizacji partyjnych w realizacji ich statutowych zadań.

Z udziałem Sekretarza Komitetu Wojewódzkiego PZPR odbyło się posiedzenie Egzekutywy Komitetu Miejskiego w Głogowie, na którym m.in. omówiono stan zagospodarowania ogródków działkowych. Zobowiązano zainteresowane zakłady pracy do podpisania umów patronackich z Wojewódzkim Zarządem POD. Ustalono również, że Prezydent Głogowa wspólnie z Wojewódzkim Zarządem POD w Legnicy dokona ustaleń w zakresie zagospodarowania ogródków. Upoważniono KZ/POP zakładów zainteresowanych do dokonywania kontroli realizacji przyjętych ustaleń.

W środowisku wiejskim od szeregu dni obserwuje się pewną stabilizację w punktach skupu żywca. Wzrosły ceny wolnorynkowe na prosiaki i warchlaki, co zdaniem rolników, świadczy o zainteresowaniu tą dziedziną hodowli (KG Zagrodno, KG Pielgrzymka).

Bez zakłóceń przebiega praca zakładów pracy i przedsiębiorstw. Nie notujemy narzekań na zaopatrzenie w podstawowe artykuły spożywcze, mięso i jego przetwory. Braki występują w zakresie obuwia i art. przemysłowych i dekoracyjnych.

Nie odnotowano spraw incydentalnych godzących w ład i porządek.

Sekretarz KW PZPR

Piotr Czaja



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023